
    

ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN BÌNH SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:          /QĐ-UBND 

                                
      Bình Sơn, ngày        tháng      năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh số 19, quyển số 01/2020  

ngày 15/01/2020 của UBND xã Bình Trung về việc đăng ký  
khai sinh cho cháu Cù Thiên An 

  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

Sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Hộ tịch ngày 01/12/2014; 

Căn cứ Luật Hôn nhân và gia đình năm 2014; 

Căn cứ Nghị định số 123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ 
quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;  

Thông tư số 04/2020/TT-BTP ngày 28/05/2020 của Bộ trưởng Bộ Tư pháp 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Hộ tịch và Nghị định số 

123/2015/NĐ-CP ngày 15/11/2015 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 
và biện pháp thi hành Luật Hộ tịch;  

Theo đề nghị của UBND xã Bình Trung tại Tờ trình số 97/TTr-UBND 

ngày 06/07/2022 về việc đề nghị thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh và Công văn số 
155/PTP ngày 12/7/2022 của Phòng Tư pháp huyện. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thu hồi, hủy bỏ Giấy khai sinh số 19, quyển số 01/2020 ngày 

15/01/2020 của UBND xã Bình Trung về việc đăng ký khai sinh cho cháu Cù 
Thiên An, sinh ngày 21/11/2019. 

Lý do thu hồi, hủy bỏ: Giấy khai sinh số 19, quyển số 01/2020 ngày 
15/01/2020 của UBND xã Bình Trung về việc đăng ký khai sinh cho cháu Cù 

Thiên An, sinh ngày 21/11/2019 (để thông tin mẹ là bà Hà Sương Khuê, sinh 
năm 1989 và cha là ông Cù Văn Nam, sinh năm 1993) không đảm bảo quy định 

pháp luật, vì vào ngày 20/11/2018 Tòa án nhân dân huyện Bình Sơn đã ban hành 
Quyết định số 164/2018/QĐST-HNGĐ công nhận thuận tình ly hôn giữa ông Cù 

Văn Nam và bà Hà Sương Khuê. 

Điều 2. UBND xã Bình Trung có trách nhiệm thu hồi, hủy bỏ Giấy khai 
sinh số 19, quyển số 01/2020 ngày 15/01/2020 của UBND xã Bình Trung về 

việc đăng ký khai sinh cho cháu Cù Thiên An, sinh ngày 21/11/2019 và hướng 
dẫn công dân thực hiện đăng ký khai sinh đảm bảo đúng quy định pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 



    

Điều 4. Chánh Văn phòng huyện, Trưởng phòng Tư pháp huyện, Chủ tịch 
UBND xã Bình Trung, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan và ông (bà) có 

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 
- CT, các PCT UBND huyện; 
- VPH: CVP, PCVP, CV phụ trách; 
- Lưu: VT. 

  

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

 

 

Ung Đình Hiền 

 

 

 
 

 
 


		2022-07-13T17:42:45+0700


		2022-07-15T14:04:23+0700


		2022-07-15T14:04:23+0700


		2022-07-15T14:04:23+0700


		2022-07-15T14:04:23+0700




